
UCHWAŁA NR XXXVIII/315/22 
RADY MIEJSKIEJ W KOWALEWIE POMORSKIM 

z dnia 27 stycznia 2022 r. 

zmieniająca uchwałę nr XXXV/295/21 Rady Miejskiej w Kowalewie Pomorskim z dnia 25 listopada 2021 r. 
w sprawie wyboru metody ustalania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia 

stawki tej opłaty i ustalenia stawki opłaty za pojemnik 

Na podstawie art. 6j ust. 3b ustawy z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 
(tj. Dz. U. z 2021 r. poz. 888; zm. Dz.U. z 2020 r., poz. 2320, z 2021 r. poz. 1648) oraz art. 18 ust. 2 pkt. 8, art. 40 
ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2021, poz. 1372, zm. 
Dz.U. z 2021, poz. 1834) uchwala się co następuje: 

§ 1. W uchwale nr XXXV/295/21 Rady Miejskiej w Kowalewie Pomorskim z dnia 25 listopada 2021 r. 
w sprawie wyboru metody ustalania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki tej 
opłaty i ustalenia stawki opłaty za pojemnik wprowadza się: 

1) § 4.1 w brzmieniu: 

Ustala się ryczałtową stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi zbieranymi w sposób 
selektywny od domku letniskowego na nieruchomości albo od innej nieruchomości wykorzystywanej na 
cele rekreacyjno-wypoczynkowe, w wysokości 190,00 zł/rok. 

2) § 4.2 w brzmieniu: 

Ustala się podwyższoną ryczałtową stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od domku 
letniskowego na nieruchomości albo od innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno-
wypoczynkowe, w wysokości 380,00 zł/rok,w przypadku niedopełnienia obowiązku selektywnego zbierania 
odpadów komunalnych. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Kowalewo Pomorskie. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia opublikowania w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

 

   

PRZEWODNICZĄCY                              
RADY MIEJSKIEJ 

 
 

Jerzy Orłowski 

 

Id: 3F075B9F-F315-4117-94EF-5DFB44559FC5. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Zgodnie z art. 6 j ust. 3 b ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach (Dz.U. z 2021 r., poz. 888 ze zm.), w niniejszej uchwale dokonuje się 
określenia ryczałtowej stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi za rok od 
nieruchomości, na której znajduje się domek letniskowy, lub od innej nieruchomości 
wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe.  

Ponadto ustalono podwyższoną ryczałtową stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi od tego typu nieruchomości w wysokości dwukrotności stawki podstawowej. 

Wysokość wyliczonej opłaty nie przekracza 10% przeciętnego miesięcznego dochodu 
rozporządzalnego na 1 osobę ogółem. Według Obwieszczenia Prezesa Głównego Urzędu 
Statystycznego z dnia 29 marca 2021 r. w sprawie przeciętnego miesięcznego dochodu 
rozporządzalnego na 1 osobę ogółem w 2020 r. przeciętny miesięczny dochód rozporządzalny na 
1 osobę ogółem w 2020 r. wyniósł 1919 zł.  
 

 

Id: 3F075B9F-F315-4117-94EF-5DFB44559FC5. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



